
 

 

 

 

МОУ «Ульканская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

 «5» октября 2023г                                                                                №313 

 

 
Об организации наставничества (шефства) 

по модели «обучающийся-обучающийся», «класс-класс» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации 
от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
§ 1.Организовать в МОУ «Ульканская СОШ №2» работу внедрению наставничества 

(шефства) по модели «обучающийся-обучающийся», «класс-класс». 
§ 2.Назначить куратором группы по внедрению наставничества (шефства) по 

модели «обучающийся-обучающийся», «класс-класс»Арбатскую А.Н., заместителя 
директора по ВР. 

§ 3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению наставничества (шефства): 
Арбатскую А.Н, замдиректора по ВР; 
Борзенко Т.И., замдиректора по УВР; 
Тримасову И.А., замдиректора по УВР; 
Кузьмину Ю.П., замдиректора по УВР; 
Рязанову Т.М., замдиректора по УВР; 
Воронину Е.Н., педагога-психолога; 
Сосновскую Н.Н., социального педагога; 
Тютрину О. В., руководителя МО классных руководителей; 
Климову И.Н., педагога-организатора. 
§ 4.Утвердить базу наставляемых (подшефных) и базу наставников 

(шефов)(Приложение 1). 
§ 5. Для повышения эффективности наставничества (шефства) классным 

руководителям подшефных классов и классов – шефов наладить между собой тесное 
взаимодействие и постоянно инициировать детей на активную деятельность. 

§ 6.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 Директор      Е.П. Русанова 



 

 

 

 

Приложение 1 
к приказу № 313  

«Об организации  

наставничества (шефства)»   

 

подшефный класс  шефствующий класс 

1а класс (Хилькевич Л.К.) 

 

5а класс (Евстифеева А.Г.) 

1б класс (Фролова Н.Г.) 

 

5б класс (Малькова Т.С.) 

 2а класс (Шевченко Т.Л.) 6а класс (Кузнецова Л.Г.) 

6б класс (Маринина В.А.) 

 2б класс (Жевага Г.А.) 6б класс (Маринина В.А.) 

 

2в класс (Шамаль И.В.) 6а класс (Кузнецова Л.Г.) 

 

3а класс (Юринская В.В.) 7а класс (Тютрина О.В.) 

 

3б класс (Багреева С.Н.)   7б класс (Андрушко М.И.) 

 

4а класс (Климентьева М.В.) 8а класс (Воронина Е.А.) 

 

4б класс (Даньшина Д.А.) 8б класс (Михеева Л.Н.) 

 

5а класс (Евстифеева А.Г.) 9а класс (Шуберт Е.П.) 

 

5б класс (Малькова Т.С.) 

 

9б класс (Алексеева А.А.) 

6а класс (Кузнецова Л.Г.) 

 

10а класс (Добрынина И.А.) 

6б класс (Маринина В.А.) 

 

10б класс (Добрынина Н.В.)  

7а класс (Тютрина О.В.) 

 

11а класс (Петрова О.В.) 

7б класс (Андрушко М.И.) 

 

11б класс (Губко С.Н.) 

 

 

 


